Respecto a la ejecución del contrato, siempre que cualquiera de los plazos en días 
calendario indicados venza en día no hábil, se entenderá que dicho plazo vence el 
día hábil inmediatamente siguiente. 

PRESUPUESTO OFICIAL: el presupuesto oficial destinado para la presente 
contratación es de QUINIENTOS DIECISIETE MILLONES SEISCIENTOS 
VEINTITRES MIL NOVECIENTOS DOCE PESOS ($517.623.912) M/CTE, 
amparados con los Certificados de Disponibilidad Presupuestal No SIIF 11414, por 
el rubro de inversión, y 11314, por el rubro de funcionamiento mantenimiento de 
bienes inmuebles, expedidos por la Jefe del Grupo de Presupuesto de la 
Subdirección Seccional de Apoyo a la Gestión, en el cual están incluidos los